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Punkt 31: Vedvarende Energi

00.22.04-P35-2-22

Resume

I forbindelse med arbejdet for den grønne omstilling har administrationen igangsat en idéhøring, hvor alle kan komme
med forslag til placering af nye VE-anlæg. Idéhøringen skal ende ud med en samlet politisk prioritering af områder i
kommunen til opstilling af solceller, vindmøller og biogasanlæg. Administrationen ønsker kontaktudvalgets bidrag til at
belyse, hvilke forhold der er vigtige at have fokus på.

Administrationen indstiller,

at udvalget udpeger og vægter de forhold som foreslås at indgå i en politisk prioritering

Sagsfremstilling

Struer Kommune ønsker at bidrage til kampen mod klimaforandringer. Ifølge Klimaloven skal Danmark reducere
udledningen af drivhusgasser i 2030 med 70 pct. i forhold til niveauet i 1990, med det mål at Danmark opnår at være et
klimaneutralt samfund i senest 2050.

Samtidig er den seneste tid med pres på forsyningssikkerheden og med stigende priser på både el og varme et tydelige
tegn på, at der skal igangsættes tiltag mod at opnå en større del vedvarende energi i vores samfund, så vi er
selvforsynende med energi.

Landvindmøller og solceller er de billigste teknologier, der findes i dag. Det er derfor oplagt, at det er de to teknologier,
som vil levere de største bidrag til en større produktion af vedvarende energi. Vindmøller og solceller optager dog meget
areal og påvirker omgivelserne betydeligt, særligt er påvirkning af nærmeste naboer, dyreliv og landskab vigtigt at være
opmærksom på i planlægningen. Biogasproduktion er et vigtigt element i omstillingen til grøn energi, idet gylle og
organisk affald udnyttes som ressourcer og også kan indgå i PtX-løsninger, kombineret med øvrige VE-anlæg.

Struer Kommune har derfor igangsat en idéhøring, der har til formål at få fremsendt ideer og forslag til nye områder til
placering af VE-anlæg Idéhøringen vil danne grundlag for en politisk drøftelse og prioritering af de forslag, der kommer
ind.

Administrationen vil arbejde for, at projekterne ikke kun bidrager til produktion af vedvarende energi, men også tilfører
merværdi til de områder, hvor anlæggene placeres. Udover at det enkelte projekt skal levere klimaneutral energi, skal det
også forholde sig til, og om muligt, indarbejde de mange andre værdier, som der også skal tages hensyn til i
planlægningen.

Administrationen ønsker at få kontaktudvalget tanker om, hvilke forhold der kan lægges til grund for en prioritering af de
modtagne forslag til nye anlæg. Administrationen ønsker kontaktudvalgets input til, hvad der er vigtigt at have fokus på i
forbindelse med prioriteringen, herunder fx placeringshensyn, mulighed for merværdi, positive naboeffekter, fordelingen
af anlæg til hhv. sol og vind. Der kan også tænkes i forskellige modeller for medejerskab og kompensationsordninger, der
skal bidrage til at sikre en gevinst for lokalområderne, der skal huse energianlæggene.

Idéhøringen er offentliggjort og gældende i perioden 24. oktober-24. november 2022 (Bilag 1).

Beslutning



Vedvarende energi er et højaktuelt emne og hænger sammen med den kommende Klimahandlingsplan, som skal være
færdig i 2023.

Ifølge DK2020, som er Klimaplaner for hele Danmark, skal kommunerne i 2030 have reduceret CO2 udledningen af
drivhusgasser med 70 procent. Og alle kommuner skal være klimarobuste og klimaneutrale senest år 2050. Vi kommer
således ikke uden om at skulle etablere vedvarende energianlæg i Struer Kommune.

Teknik-, Miljø- og Klimaudvalget kigger i februar på de projektforslag, som er kommet ind i forbindelse med
idéhøringen. Udvalget skal tage stilling til, hvordan kommunen skal prioritere. Vi har som kommune endnu ikke så store
erfaringer med at placere sådanne anlæg. Efterfølgende skal der udarbejdes lokalplaner.

Kontaktudvalg for lokalområder inddrages i dette arbejde.

Det blev bemærket, at man kan hente inspiration fra Thy, hvor man har etableret energiøer, som er lukkede kredsløb.

Endvidere blev det bemærket, at der med fordel kan laves overdækkede parkeringspladser med solceller. De nuværende
rammebetingelser vanskeliggør dog anvendelsen af den producerede strøm.

(Torben Nielsen, Claus Henry Hansen og Elin Nørgaard deltog ikke under dette punkt)

Bilag

Bilag 1 - Idéhøring



Punkt 32: Handleplan for kommunal grundudvikling

00.22.04-P35-2-22

Resume

Orientering om handleplan for kommunal grundudvikling.

Sagsfremstilling

Teknik-, miljø- og klimaudvalget (den 9. november, pkt. 159) og Økonomi-, erhvervs- og beskæftigelsesudvalget (den 23.
november, pkt. 189) har behandlet et oplæg til handleplan for kommunal grundudvikling. Sagen og handleplanen er
vedhæftet som bilag 1 og 2).

Administrationen redegør, med vægt på Kontaktudvalget for lokalområders rolle i processen, for strategiens formål og
sammenhængen til den øvrige planlægning herunder kommuneplanen.

Beslutning

Den vedhæftede handleplan for byggemodning bygger på den nuværende kommuneplan. Økonomi-, Erhvervs- og
Bosætningsudvalget tydeliggjorde, at der skal arbejdes med de områder der er udpeget - dette bliver først præciseret i den
kommende kommuneplan. Dette forhold skal tydeliggøres i handleplanen. Handleplanen for byggemodning er således
endnu ikke politisk godkendt. Når handleplanen er politisk vedtaget, genbehandles den i Kontaktudvalg for lokalområder.

I kommuneplanen har kommunen udlagt de arealer, der er mulige ifølge Indenrigs og boligministeriets beregninger. Det
gælder både kommunale og private grunde. Hvis der skal laves et nyt område, skal der således tages et eksisterende
område, som endnu ikke er byggemodnet, ud.

Kontaktudvalg for lokalområder vil få en rolle i forbindelse med det kommende kommuneplanarbejde. Udvalget kan
blandt andet være med til at kvalificere, om det er de rigtige områder, der er udpeget, samt hvem der skal indgå i en
dialogproces.

(Torben Nielsen, Claus Henry Hansen og Elin Nørgaard deltog ikke under dette punkt)

Bilag

Bilag 1 - Sagsfremstilling vedr. handleplan for byggemodning

Bilag 2 - Handleplan



Punkt 33: Økonomi: Disponering kontaktudvalgets pulje

00.22.04-P35-2-22

Resume

Kontaktudvalget for lokalområder råder over en pulje på 200.000 kr. årligt.

Administrationen ønsker en drøftelse med udvalget af, hvorledes disse midler kan anvendes.

Administrationen indstiller,

at udvalget drøfter, hvorledes kontaktudvalgets pulje skal udmøntes

at udvalgets godkender administrationens forslag til disponering af kontaktudvalgets
midler

Sagsfremstilling

Kontaktudvalget råder over en pulje på 200.000 kr. årligt.

Indtil nu har en mindre del af midlerne været brugt til bl.a. kommunikationsopgaver for lokalområderne.

Derudover er der afsat 2 x 100.000 kr. (2021 + 2022) til projektet 'Det VILDESTE Lokalområde'.

Administrationen vil gerne drøfte med udvalget, hvorledes disse midler kan disponeres ud fra følgende forslag:

'Det VILDESTE Lokalområde'

På sidste møde i Kontaktudvalg for lokalområder 6. september 2022 pkt. 26 blevet det besluttet, at administrationen skulle
lave et oplæg, som skitserer, hvordan de resterende midler i puljen ’Det VILDESTE lokalområde’ kan anvendes.

Der er samlet set anvendt ca. 56.297 kr. til 8 projekter ud af puljen på 200.000 kr. Der er således et restbeløb på 143.703
kr. i dette projekt.

Administrationen har udarbejdet fire forslag:

1. Puljen fortsætter som hidtil til og med 2023, hvor der sendes ansøgninger til vild@struer.dk. Administrationen
vurderer ansøgningerne i forhold til, hvor meget VILD natur og biodiversitet de skaber, og giver herefter tilsagn,
delvis tilsagn eller afslag.

2. Puljen fortsætter, men ansøgninger vurderes af Kontaktudvalg for lokalområder. Der er mulighed for at ændre i
nogle af ansøgningskriterierne.

3. Hvert lokalområder modtager et beløb fx 30.000 kr. som borgerforeninger o.l. kan anvende til at skabe mere
biodiversitet og VILD natur. Projekterne skal godkendes af administrationen inden de realiseres, således det sikres,
at de er med til at skabe mere biodiversitet.

4. Restmidlerne går tilbage til Kontaktudvalgets pulje og kan benyttes til andre projekter.

Facilitering af borgermøder og arbejdet med de lokale udviklingsplaner i Lokalområderne

Administrationen vurderer, at der skal bruges midler til at facilitere de lokale udviklingsplaner som i øjeblikket er i gang
med at blive afviklet i 2022 og eller planlagt i 2023.

Forventningen er, at der skal bruges ca. 50.000 kr. til dette arbejde (5 x 10.000 kr.) årligt.



Kontaktudvalgets udviklings- og inspirationspulje

Administrationen foreslår, at der afsættes 50.000 kr. årligt til at sikre udvikling, inspiration, nytænkning og udsyn i
arbejdet i kontaktudvalget.

Midlerne vil kunne bruges på studieture, seminar, foredrag eller gæstebesøg af relevante aktører for kontaktudvalgets
arbejde.

Midlerne ville også kunne bruges på at understøtte tiltag af udviklings- og inspirationslignende karakter i lokalområderne.

Aktivitetspulje til at understøtte projekter i lokalområderne

Administrationen foreslår, at der etableres en aktivitetspulje på 100.000 kr. årligt til at støtte projekter og aktiviteter i
Lokalområderne. Lokalområderne vil skulle ansøge om midler fra puljen som behandles på kontaktudvalgets møder
løbende. Der vil skulle udarbejdes retningslinjer for udbetalingen af midler fra denne pulje med inspiration fra kultur- og
fritidspuljen.

Samlet oversigt over administrationens forslag til disponering af midler:

2023 Budget: 2024 + fremadrettet Budget:

'Det VILDESTE Lokalområde 143.000
kr.

Facilitering af borgermøder (5
x 10.000 kr.)

50.000
kr.

Facilitering af borgermøder (5
x 10.000 kr.)

50.000
kr.

Kontaktudvalgets udviklings-
og inspirationspulje

50.000
kr.

Kontaktudvalgets udviklings-
og inspirationspulje

50.000
kr.

Aktivitetspulje til
lokalområderne

100.000
kr.

Aktivitetspulje til
lokalområderne

100.000
kr.

I alt: 343.000
kr.

I alt : 200.000
kr.

(+ forventet genbevilling fra
2022

200.000
kr.)

Beslutning

Kontaktudvalg for lokalområder godkendte administrationens fordeling af puljemidler.

I forhold til projektet ’Det VILDESTE lokalområde’ besluttede udvalget, at restmidlerne fra projektet går tilbage til
kontaktudvalgets pulje (Aktivitetspulje) – forslag 4.

Der udarbejdes en digital ansøgningsformular til ’Aktivitetspulje til lokalområder’ samt kriterier til ansøgere.

(Torben Nielsen, Claus Henry Hansen og Elin Nørgaard deltog ikke under dette punkt)



Punkt 34: Ansøgning fra Thyholm

00.22.04-P35-2-22

Resume

På Thyholm har man igangsat et arbejde i forhold til at binde borgerforeningerne tættere sammen.

I den forbindelse er der brug for ekstern konsulent hjælp.

Thyholm indstiller,

at kontaktudvalget drøfter ansøgningen fra Thyholm lokalområde

at kontaktudvalget bevilger 25.000 kr. fra kontaktudvalgets pulje til at understøtte dette
arbejde

Sagsfremstilling

Til vores arbejde med at binde borgerforeningerne tættere sammen på Thyholm er det afgørende med ekstern
konsulenthjælp.

Vort lokalområde vil få en skarpere profil, bedre gennemslagskraft over for kommune, og vil samle kræfterne for en større
synlighed.

Kort sagt vil et struktureret samarbejde gøre Thyholm og Jegindø mere attraktive i bestræbelserne for flere tilflyttere, og
dermed også styrke erhvervslivet.

Konsulent, der ikke har nogle ”aktier” i de forskellige foreninger, og ser flere muligheder end begrænsninger, vil være
vigtig for at vi lykkes.

Tilskuddet forventes at ligge på 25.000-30.000 kr.

Beslutning

Kontaktudvalg for lokalområder godkender, at Handelsstandsforeningen på Thyholm modtager op til 25.000 kr. til
arbejdet med at binde borgerforeningerne tættere sammen. Det sker under forudsætning af, at erfaringerne deles med
udvalget.

Hvis beløbet til ekstern konsulent overstiger 25.000 kr., skal der udarbejdes en ny ansøgning.

Annette Friis fra Venø havde forud for mødet pr. mail sendt en forespørgsel om hjælp til betaling af standleje, forplejning
og materiale til uddeling på en feriemesse, hvor VenøBoen sammen med Humlum Fiskerleje, Toftum Camping og Struer
Kommune deltager.

Det blev besluttet, at der skal udarbejdes en kort ansøgning.

(Torben Nielsen, Claus Henry Hansen og Elin Nørgaard deltog ikke under dette punkt)



Punkt 35: Evaluering af kontaktudvalgsmøder

00.22.04-P35-2-22

Resume

Evaluering af kontaktudvalgets møder

Formand og næstformand indstiller,

at Kontaktudvalg for lokalområders møder evalueres.

Sagsfremstilling

På kontaktudvalgsmødet den 25. maj 2022 pkt. 19 blev det besluttet, at udvalgets møder skulle evalueres ved årets
afslutning - både i forhold til form og struktur, udbytte, tidspunkt, samt dét at møderne placeres i lokalområderne.

Mini workshop
Opsamling i plenum

Beslutning

Fungerer møderne efter hensigten

Der er tale om effektive møde, det er dog ikke altid, at der er tid nok til dialog.
Det bør fremgå af dagsordenen, om det er et orienteringspunkt, et punkt til drøftelse eller et beslutningspunkt.
Det fungerer godt, at dagsorden sendes ud i god tid med fast struktur.
Det har stor gevinst, at lokalområderne videndeler med hinanden.
Det kunne være en mulighed, at nogle af møderne blev såkaldte temamøder.

Videreformidling til lokalsamfundet

Arbejdet i kontaktudvalget har ikke den store interesse ude i befolkningen (måske det kommer i forbindelse med
realisering af de lokale udviklingsplaner)
Det bør kommunikeres via alle kanaler, når der skal reklameres for arrangementer m.m. Både fra kommunens side
og lokalområdernes.

Forberedes og afvikling af møderne

Det er vigtigt, at alle møder forberedte op, har læst dagsordenen samt forholdt sig til eventuelt afklarende
spørgsmål/opgaver.
Medlemmerne opfordres til at fremlægge deres synspunkter kort og præcis.
Dagsordenspunkter sendes ind på forhånd.
Til gensidig orientering anvendes den udarbejdede skabelon og sendes ind sammen med eventuelle punkter til
dagsordenen.

Form for møderne

Det ønskes, at der afholdes 1 til 2 ekstra møder om året.
Det fungerer godt, at møderne afholdes i lokalområderne.

(Torben Nielsen, Claus Henry Hansen og Elin Nørgaard deltog ikke under dette punkt)



Punkt 36: Mødedatoer i 2023

00.22.00-A00-1-22

Administrationen indstiller,

at udkast til mødedatoer for 2023 godkendes.

Sagsfremstilling

Administrationen har udarbejdet et udkast til mødedatoer for 2023.

Torsdag den 9. marts kl. 16.00-18.00 på Venø
Onsdag den 7. juni kl. 16.00-18.00 i Humlum/Resen
Mandag den 4. september kl. 16.00-18.00 i Langhøj
Torsdag den 14. december kl. 16.00-18.00 i Folkets Hus

Beslutning

På baggrund af evalueringen af kontaktudvalget (pkt. 35) tilføjes 1-2 ekstra møder i 2023. Udkastet justeres til i forhold til
denne tilføjelse. Administrationen laver en ny oversigt og mødeindkaldelse efterfølgende.

Der er på forhånd valgt, hvilket lokalområde der huser udvalgsmødet. I tilfælde af, at det ikke er muligt for lokalområdet
den pågældende dag, afholdes mødet i stedet på Struer Rådhus.

(Torben Nielsen, Claus Henry Hansen og Elin Nørgaard deltog ikke under dette punkt)



Punkt 37: Emner til kommende møder

00.22.04-P35-1-21

Sagsfremstilling

Ønsker til kommende møder

DK2020
Planstrategi
Frilandsby/-ø - hvis Venø bliver udvalgt
Trafiksikkerhed

Beslutning

Oplæg fra Jeanette Lund i forhold til processen med at samle borgerforeninger på Thyholm
Oplæg fra Henrik Karstoft i forhold til samlende digitale platforme
Temadag vedr. vedvarende energi (der er ikke udpeget områder, kun 0-zoner hvor det ikke kan lade sig gøre)

Studietur

Overvej, hvor I kunne tænke jer at komme hen
Måbjergværket kunne være en mulighed

(Torben Nielsen, Claus Henry Hansen og Elin Nørgaard deltog ikke under dette punkt)



Punkt 38: Gensidig orientering

00.22.04-P35-2-22

Sagsfremstilling

Hvert lokalområde samt kommunen highlighter 3-4 projekter, tiltag eller andre relevante forhold. Det er muligt at spørge
ind til disse på mødet.

Hjerm

1 Emne Fundraising udvalg

Aktivitet Der har været afholdt et møde for div. udvalg og
foreninger for at få et fundraising udvalg op at stå…det er
en proces, der nok tager lidt tid for at finde de rigtige
personer.

Resultat

Evt.
læringspunkter/barrierer

2 Emne Borgermøde d. 17 januar mht. udviklingen i Hjerm.

Aktivitet

Resultat

Evt.
læringspunkter/barrierer

3 Emne Der arbejdes på at få lavet området ved beachvolley /
pumptrack færdigt.

Aktivitet

Resultat

Evt.
læringspunkter/barrierer

4 Emne Oktoberfest

Aktivitet

Resultat
Der har været afholdt oktoberfest i hallen med lidt færre
deltagere end normalt desværre

Evt.
læringspunkter/barrierer

5 Emne julemesse i aktivitetshallen

Aktivitet

Resultat Godt besøgt.

Evt.



læringspunkter/barrierer

6 Emne Tartelet festival 2023

Aktivitet Billetterne blev revet væk

Resultat

Evt.
læringspunkter/barrierer

Humlum/Resen

1 Emne

Aktivitet

Resultat

Evt. læringspunkter/barrierer

2 Emne

Aktivitet

Resultat

Evt. læringspunkter/barrierer

3 Emne

Aktivitet

Resultat

Evt. læringspunkter/barrierer

Langhøj

1 Emne Borgerforeningerne arbejder med udgangspunkt i Visioner
for Langhøj fra 2021 i fælles Langhøj og lokale
udviklingsvisioner/mål. Fælles møde.

Aktivitet

Resultat

Evt.
læringspunkter/barrierer

2 Emne Fjernvarme i Asp/Linde arbejdsgruppe.

Aktivitet

Resultat



Evt.
læringspunkter/barrierer

3 Emne Status på Cykelstierne

Aktivitet

Resultat

Evt.
læringspunkter/barrierer

Thyholm

1 Emne

Aktivitet

Resultat

Evt. læringspunkter/barrierer

2 Emne

Aktivitet

Resultat

Evt. læringspunkter/barrierer

3 Emne

Aktivitet

Resultat

Evt. læringspunkter/barrierer

Venø

1 Emne Alment boligbyggeri - seniorbofællesskab

Aktivitet Interessetilkendegivelse over for Struer Boligforening

Resultat Afslag på anmodning

Evt.
læringspunkter/barrierer

Tvivlsom argumentation for afslag modtaget fra
boligforeningen begrundet i hidtidige erfaringer fra
eksisterende almene boliger på Venø

2 Emne Energiomstilling og interessetilkendegivelse vedr. Friø

Aktivitet Projektudvikling

Resultat Vision, strategi og overordnede planer foreligger

Evt.
læringspunkter/barrierer

Venø har modtaget ”Gamechanger Award” fra EU, der
muliggør fri konsulentindsats til teknisk-økonomiske



beregninger og dermed grundlag for indsatsplan.

Barrierer i forbindelse med plangennemførelse:
Planloven, Naturbeskyttelseslov og Habitatsdirektiv

3 Emne Præsteansættelse

Aktivitet Opslag i samarbejde med Humlum-Resen sogne

Resultat ?

Evt.
læringspunkter/barrierer

Ansøgerfelt?

4 Emne Bredbånd

Aktivitet Kabelnedlægning i fjor (el-vand-bredbånd)

Resultat Iværksættelse 1. halvår

Evt.
læringspunkter/barrierer

Benyttelse af bredbåndspulje.

Fravalg fra enkelte sommerhusejere med begrundelsen:
Ønsket om fred.

Jysk Energi har åbnet mulighed for tilslutning for
lodsejere, der ikke havde tilmeldt sig bredbåndspuljen i
første fase.

5 Emne Feriemesse 2023

Aktivitet Deltagelse sammen med Lydens By Værkstedet, Toftum
Bjerge Camping og Humlum Fiskerleje og Camping

Resultat Forventet interesse for lokalområderne i blandt de 60.000
besøgene

Evt.
læringspunkter/barrierer

Afventer gennemførelsen

Struer Kommune

1 Emne Foreningsudvikling.

Aktivitet Administrationen planlægger en foreningsdag i 2023, hvor
alle foreninger i Struer Kommune kan fremvise og fortælle
om foreningens aktiviteter.

Formålet med sådan en dag er at synliggøre foreningernes
mangfoldighed, potentialer og udfordringer gennem
inspiration, vidensdeling, netværk og forskning. Konceptet
tænkes som en messe med en række stande og
aktivitetsområder - fx i Struer Energi Park (inspiration fra
musikmessen).

Derudover planlægges der en række mulige workshops i
løbet af 2023 med hjælp fra DGI under 'Bevæg Dig For
Livet' om bl.a.:



- Styrk foreningens organisering og udnyt de frivilliges
kompetencer

- Skab en attraktiv forening for frivillige

- Få foreningens økonomi til at hænge sammen
(fundraising)

- Skab synlighed for medlemmerne og omverden gennem
hjælp til kommunikation

Resultat En styrkelse af foreningernes kompetencer, muligheder og
synlighed.

Italesætte og sætte en dagsorden der handler om
fællesskaber og et godt fritidsliv.

Evt.
læringspunkter/barrierer

2 Emne Status på lokale udviklingsplaner

Aktivitet Der skal udvikles lokale udviklingsplaner (LUP’er) for
hvert af Struer Kommunes 5 lokalområder.

En LUP er et værktøj til at skabe en fælles forståelse og
retning for udviklingen af det enkelte lokalområde. Den
indkapsler således lokalområdet vision for, hvordan I
ønsker, at jeres lokalsamfund skal udvikle sig – og hvordan
I har tænkt jer at gøre det.

Med en udviklingsplan i hånden, står I stærkere, når idéer
og mål for konkrete projekter skal beskrives eller forklares,
eller der skal udarbejdes ansøgninger til projekter. Det er
afgørende, at I taler med en samlet stemme for at planen
har vægt.

Udviklingsplanen kan også tjene som en form for
salgsmateriale over for investorer, fonde, puljer eller
lignende. Sidst men ikke mindst kan den være en guide,
når der skal træffes beslutninger om fremtidig udvikling.

Udviklingsplanerne vil være forskellige, men forhold sig
alle til 5 temaer

Vision
Pejlemærker
Indsatser og handlinger
Kontakt
Samarbejde og proces

Resultat Venø: Der er udarbejdet en lokaludviklingsplan for Venø

Langhøj: Der afholdes et indledende borgermøde 21.
november, hvor samarbejdsudvalget og udpegede
foreninger deltager og laver nogle indledende drøftelser i
forhold til en lokal udviklingsplan. Disse drøftelser



præsenteres herefter på et egentligt borgermøde primo
2023.

Hjerm: Der er dialog i forhold til afholdes af formøde
omkring planlægning af et borgermøde. Borgermødet
forventes afholdt i første halvdel af 2023.

Humlum/Resen: Arbejdet er endnu ikke igangsat

Thyholm: Arbejdet er endnu ikke igangsat

De lokale udviklingsplaner fremgår af Struer Kommunes
hjemmeside https://struer.dk/politik/rad-og-andre-
udvalg/kontaktudvalg-for-lokalomrader/lokale-
udviklingsplaner/

Evt.
læringspunkter/barrierer

Det virker som om, at borgerforeningerne har meget at se
til, og at der ikke er så stort et overskud til at indlede en
proces i forhold til at udarbejde lokale udviklingsstrategier.

Kan vi gribe det anderledes an?

3 Emne Optakt til litteraturfestival i lokalområderne

Aktivitet Struer Bibliotek afprøvede et nyt tiltag som optakt til
Litteraturfestivallen i oktober måned. De 5 lokalområder
blev tilbud et forfatteroplæg i netop deres lokalområde.

Resultat Der var desværre ikke ret stor opbakning til arrangementet.

27. september - Asp/Linde - 2 deltagere
28. september - Resen/Humlum - 6 deltagere29.
september - Venø - 30 deltagere
4. oktober - Hjerm - 6 deltagere
6. oktober - Thyholm - 36 deltagere

Evt.
læringspunkter/barrierer

Er sådanne arrangementer noget, der har lokalområdernes
interesser?

Og i så fald, hvis der skal afholdes lignende arrangementer
i lokalområderne, hvordan får vi så flere til at deltage?

Beslutning

Thyholm

Julemessen i november blev afholdt med stor. Der deltog omkring 1750 gæster.
Den stores succes skyldes blandt andet, at man er god til at lokke børnefamilier til, da der prioriteres at bruge
penge på underholdning til netop dette segment.

1. søndag på det nye torv i Hvidbjerg. Det er muligt at leje træhusene og lave pop up butikker. De kan også lejes til
helt andre formål fx børnefødselsdage.

Til sommer vil der blev afholdt torvetorsdag.

(Torben Nielsen, Claus Henry Hansen, Elin Nørgaard og Jan Bendix deltog ikke under dette punkt)

https://struer.dk/politik/rad-og-andre-udvalg/kontaktudvalg-for-lokalomrader/lokale-udviklingsplaner/
https://struer.dk/politik/rad-og-andre-udvalg/kontaktudvalg-for-lokalomrader/lokale-udviklingsplaner/
https://struer.dk/politik/rad-og-andre-udvalg/kontaktudvalg-for-lokalomrader/lokale-udviklingsplaner/


Punkt 39: Eventuelt

00.22.04-P35-2-22

Beslutning

Ingen bemærkninger

(Torben Nielsen, Claus Henry Hansen, Elin Nørgaard og Jan Bendix deltog ikke under dette punkt)



Punkt 40: Underskriftsside

00.22.04-P35-2-22

Beslutning

.
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